81.

Num hispani sunt hi homines?—Minime; Italici sunt.—Num gallicum sermonem scis?—Non vero, sed latine scribo.—Estne miles frater tuus?—Nihil minus.—Esne dux?—Non; medicus sum.—Esne insanus?—Non sum insanus.—Fratrerie intus est?—Non est.—Venitne homo ad me?—Non.—Implesne hoc poculum?—Hoc poculum aquâ impleo.—Num vino id implet?—Id implere non possum.—Quid facit soror tua?—Caput suum floribus ornat.—Quando ejus filiam ornat?—Nocte eam floribus ornat.—Quid facit mane?—Ejus fratrem induit.—Quid in horto facit?—Aves frumento alit.—Nonne ibi flores carpit?—Ibi pulchros flores carpit.—Carpitne poma.—Pro floribus poma carpit.—Num pueri legunt?—Non legunt, sed scribunt.

82.

Quid donat tibi pater?—Mihi librum donat.—Loquerisne mihi?—Loquor tibi.—Num frater tuus loquitur mihi?—Tibi non loquitur.—Tunc audis quod ego dico?—Audio.—Visne librum donare alicui?—Nolo.—Quid vis donare mihi?—Tibi equum donare volo (=te equo).—Quis suis inventis alios impertit?

—Davus suis inventis alios impertit.—Quis poculum suum implet?—Pater meus id implet.—Quid implent hi pueri?—Puteum implent lapidibus.—Num donas mihi librum latinum an gallicum?—Nec librum latinum nec gallicum tibi dono.—Num legis græcè?—Græcè non lego sed latinè.—Quem librum legit frater tuus?—Librum latinum legit.—Emisne panem an vinum?—Panem pistore (=a pistore) emo.—Quando eum emis?—Vespere.—Quomodo se defendit taurus?—Taurus se defendit cornibus, equus pedibus.—Quis se fraudat victu?—Avarus se fraudat suo victo.—Quis nominis sui gloriâ terrarum orbem implet?—Alexander nominis sui gloriâ terrarum orbem implet.—Nonne te afficio dolore?—Maximo dolore me afficis.

83.

Leccion 35.—Quid monet te pater tuus?—Adventum suum me monet.—Nonne amicos mones?—Eos moneo.—Docesne pueros?—Eos doceo.—Quid doces?—Grammaticam pueros doceo.—Nonne me celas?—Celo te de hoc homine.—Quis scelus suum celat?—Davus id celat.—Quid vis rogare me?—Te librum rogare volo.—Quis te pecuniam rogat?—Puer pecuniam rogat me.—Nonne effigiem monstras mihi?—Tibi puellæ effigiem monstro.—Quid monstrat tibi puella?—Effigiem ejus monstrat mihi.—Quis patri suo est gaudio?—Bonus filius patri suo est gaudio.—Estne magno malo hominibus avaritia?—Magno malo est hominibus avaritia.—Nonne pater liberis debet esse exemplo?—Pater liberis bono debet esse exemplo.—Nonne lilium ornamento est horto?—Lilium pulchro ornamento est horto.—Quid est miseris magno solatio?—Spes futuræ vitæ miseris magno est solatio.

84.

Num latinè scis.—Nescio, sed discere cogito.—Sciuntne pueri latinè legere?—Legere sciunt, sed non loqui.—Numquid scis?—Nihil scio.—Quid scit frater tuus?—Legere et scribere scit.—Num scit græcè?—Nescit.—Scitne latine?—Scit.—Num pueri græce sciunt?—Nesciunt, sed discere cogitant.—Quid vendit hic homo?—Equos ejus vendit.—Nonne sermonem græcum studere cogitas?—Sermone græcum studere cogito.—Quo is?—Ad hortum eo.—Quid nunc facere cogitas?—Egone? ad Davum eo.—Rogasne Deum bonam valetudinem?—Deum rogo bonam valetudinem animi deinde corporis.—Quis te frumentum flagitat?—Davus me frumentum flagitat.—Quid me poscitis?—Pacem te poscimus omnes.—Num me celas sermonem Davi?—Non te celo sermonem Davi.—Num divitias Deum rogas?—Nunquam divitias Deum rogo.